[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2022

№3046
О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007             № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 № 4627 объекты имущества согласно приложению № 1.

2. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 № 4627, от 29.03.2021                         № 1106, от 22.06.2021 № 2349 объекты имущества согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации                                МО «Выборгский район».

Глава администрации                                                                                                             В.Г. Савинов

Согласовано: Павлов, Колмак, Волкова, Шашкина, Сивицкая, Астахова, Петрова
Разослано: дело, КУМИГ-2,  комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка, портал, NPAVRLO.ru
cн
Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№3046 от 01.09.2022

Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение
	Статус помещение/категория земель/вид разрешенного использования

	179
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район г. Выборг, ул. Приморская
	47:01:0108004:1796

	127

	Объект розничной торговли

	торговое
	Земли населенных пунктов

	180
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район г. Выборг, ул. Приморская
	47:01:0108004:18

	67

	Торговый павильон-магазин

	торговое
	Земли населенных пунктов

	181
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район г. Выборг, Ленинградское шоссе д 77
	47:01:0108005:90

	638

	Производственная база

	промышленное
	Земли населенных пунктов

	182
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский район г. Выборг, Ленинградское шоссе д 78
	47:01:01-08-006:0013

	2432

	Станция диагностики

	промышленное
	Земли населенных пунктов

	183
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, Приморское шоссе д 20
	47:01:0108006:97

	6501

	Размещение лесного терминала

	сельскохозяйственное производство
	Земли населенных пунктов

	184
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, п. Железнодорожный, в районе ул. Горной
	47:01:0109001:16

	30501

	Строительство жилого комплекса земли нас. пунктов

	промышленное
	Земли населенных пунктов

	185
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, ул. Кузнечная
	47:01:0109005:3

	4531

	Блок гаражей на Кузнечной

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	186
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, Пекарный пер д 2
	47:01:01-10-001:0035

	25,6

	Гараж-бокс №36

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	187
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе д 40
	47:01:01-10-001:0047

	14570

	Водопроводная насосная станция

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	188
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе д 66
	47:01:01-10-001:0054

	1243

	Пункт обмена газовых баллонов

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	189
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, Пекарный пер д 2а
	47:01:01-10-001:0094

	2890

	Объект недвижимости - здание цеха по
про-ву кондит.

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	190
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, ул. Водного колодца д 2
	47:01:01-10-001:0098

	4674

	производственных мастерские

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	191
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, пер. Пекарный
	47:01:0110001:328

	8754

	Коммунальное обслуживание

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	192
	Земельный участок
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, пер. Пекарный
	47:01:0110001:472

	975

	Железнодорожный транспорт

	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов

	193
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, ул. Кировкая д 16
	47:01:0111001:110

	1393

	Административное здание
	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов

	194
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг п. Мясокомбинат
	47:01:01-12-001:0005

	99,2

	Объект торговли

	торговое
	Земли населенных пунктов

	195
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, п. Таммисуо
	47:01:01-12-002:0010

	1282

	Производственная база

	общественно-бытовое
	Земли населенных пунктов

	196
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, п. Таммисуо
	47:01:01-12-002:0011

	3564

	Производственная база

	общественно-бытовое

	Земли населенных пунктов

	197
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, п. Таммисуо
	47:01:01-12-002:0012

	13988

	Производственная база

	промышленное

	Земли населенных пунктов

	198
	Земельный участок
	Ленинградская область, г. Выборг, Кировские дачи
	47:01:01-14-001:0005

	15828

	Производственная база
	промышленное
	Земли населенных пунктов

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№3046 от 01.09.2022

Исключить из Перечня муниципального имущества

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение

	32
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Выборгская ул., д.3 а
	47:01:0107001:304

	140,9
	Этаж – цоколь, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	общественное питание

	33
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Кутузова бульвар, д.39
	47-78-15/026/2005-492
	133,5
	Этаж – цоколь, все коммуникации, состояние неудовлетворительное
	Общественно-бытовое

	34
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Приморское шоссе, д.12
	47:01:0116001:159
	165,9
	Этаж – цоколь, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	Общественно-бытовое

	40
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Железнодорожная, д.2/4
	47:01:0000000:29875
	46,66
	Гараж. Состояние удовлетворительное.
	общественно-бытовое

	41
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Крепостная, д.3, пом.2
	47:01:0107001:2514

	20,1
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями. Вход через подъезд жилого дома.
	общественно-бытовое

	42
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Куйбышева, д.11
	47:01:0000000:42014
	36,6
	Гараж. Состояние удовлетворительное
	общественно-бытовое

	43
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Приморская, д.6
	47:01:0108004:1711
	104,2
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями
	общественно-бытовое

	44
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Приморское шоссе, д.12
	47:01:0116001:159
	164,3
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями
	общественно-бытовое

	48
	Нежилое помещение
	г.Выборг, наб.40-летия ВЛКСМ, д.7
	47:01:0107002:624
	18,7
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями. Вход через подъезд жилого дома.
	общественно-бытовое

	49
	Нежилое помещение
	г.Выборг, наб.40-летия ВЛКСМ, д.7
	47:01:0107002:625
	30,6
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	54
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Приморская, д.1
	47:01:0108004:2238
	23,2
	Гараж. Состояние удовлетворительное.
	общественно-бытовое

	55
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Приморская, д.1
	47:01:0108004:2237
	22,4
	Гараж. Состояние удовлетворительное.
	общественно-бытовое

	61
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул. Димитрова, д.5, пом. 8
	47:01:0107003:4779
	36,40
	подвал
	общественно-бытовое

	107
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул. Большая Гвардейская, д.6

	47:01:0000000:29663

	43,7
	Нежилое помещение первогоэтажа. Состояние удовлетворительное.
	общественно-бытовое

	109
	Нежилое помещение
	г.Выборг, пр. Ленина, д. 6,      пом. VIII
	47:01:0107003:4784
	38,4
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное
	общественно-бытовое

	114
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул. Вокзальная, д. 13

	47:01:0107003:470
	22,5
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное
	общественно-бытовое